Департамент образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ
«ЛАНГЕПАССКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

« 02 » февраля 2021 г. № 51-р

Об утверждении Порядка стипендиального обеспечения и
предоставления других форм материальной поддержки обучающимися

бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-
мансийского автономного округа-Югры «Лангепасский

политехнический колледж»

В соответствии с Уставом бюджетного учреждения профессионального
образования Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры
«Лангепасский политехнический колледж», на основании Постановления
Правительства ХМАО-Югры от 17 июля 2013 года № 267-п «О
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки
обучающихся в государственных профессиональных образовательных
организациях, государственных образовательных организациях высшего
образования, находящихся в ведении Ханты-Мансийского автономного
округа- Югры, и в профессиональных образовательных организациях,
образовательных организациях высшего образования, расположенных на
территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, по очной форме
обучения за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры» приказываю:

1. Утвердить Порядок стипендиального обеспечения и
предоставления других форм материальной поддержки обучающимся
бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Лангепасский политехнический
колледж», согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Порядок и случаи предоставления единовременной
материальной поддержки обучающимся БУ «Лангепасский политехнический
колледж», согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Заместителю директора по УВР Горбуновой Н.В., довести
Порядок стипендиального обеспечения и предоставления других форм

материальной поддержки обучающимся бюджетного учреждения
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Лангепасский политехнический колледж» до сведения студентов,
мастеров и кураторов групп.

4. Признать утратившим силу приказ от 09 сентября 2019 года
№395-р «Об утверждении Порядка стипендиального обеспечения и
предоставления других форм материальной поддержки обучающимся
бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа -Югры «Лангепасский политехнический
колледж»; приказ от 06 октября 2019 года № 45 5-р «О внесении изменений в
порядок стипендиального обеспечения и предоставления других форм
материальной поддержки обучающимися бюджетного учреждения
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Лангепасский политехнический колледж»; приказ от 17 сентября
2020 г. №345-р «О внесении изменений в Порядок стипендиального
обеспечения и предоставления других форм материальной поддержки
обучающимися бюджетного учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Лангепасский
политехнический колледж»; приказ от 16 октября 2020 г. № 418-р «О
внесении изменений в Приказ от 09 сентября 2019 года № 395-р «Об
утверждении порядка стипендиального обеспечения и предоставления
других форм материальной поддержки обучающимися бюджетного
учреждения профессионального образования Ханты-мансийского
автономного округа- Югры «Лангепасский политехнический колледж»;
приказ от 30 октября 2020 г. № 416/1—р «О внесении изменений в порядок
стипендиального обеспечения и предоставления других форм материальной
поддержки обучающимся бюджетного учреждения профессионального
образования Ханты-мансийского автономного округа -Югры «Лангепасский
политехнический колледж»

5. Бухгалтерии (Алатырева Т.А.) производить выплаты в
соответствии с утвержденным порядком.

6. Настоящий приказ распространяет свое действие с 01.01.2021 г.
7. Контроль исполнения настарш*сг приказа возложить на Н.В.

л **> ^ 0 0 П И 1 И |[ц

Горбунову, заместителя директора

Директор

Согласовано:
Главный бухгалтер
БУ «Лангепасский политехнический
колледж»
« PJL » <^с/>ЛСсМ 202.1 г.

•А. Ахметжанов

Т.А. Алатырева

Исполнитель:
Зам. директора по УВР
Горбунова Н.В.